
Informovaný souhlas byl rozesílán ve formě google formuláře v následující podobě: 

Pozitivní 30denní výzva pro učitele:  

"DENÍK VDĚČNOSTI" 
Vážení pedagogové základních a středních škol, 

jmenuji se Klaudie Gottwaldová a studuji Psychologii na Filozofické fakultě Masarykovy 

univerzity v Brně. V rámci své bakalářské práce zpracovávám téma Deník vděčnosti jako 

prevence syndromu vyhoření v pedagogické profesi. Pokud i vy patříte do výzkumné skupiny 

pedagogů základních a středních škol, chtěla bych Vás tímto požádat o spolupráci a účast 

ve výzkumu. 

 

Výzkum je koncipován jako "Pozitivní 30denní výzva pro učitele" zahrnující výzvu k vedení 

vašeho osobního deníku vděčnosti po dobu 30 dní. Deník vděčnosti může vypadat jako sešit 

/ deník / zápisník /dokument v počítači či mobilním telefonu, kam si každý den před spaním 

zapíšete alespoň 3 věci, které vás během dne potěšily, které se vám povedly, za které jste 

vděční. Záznamy v deníku vděčnosti si povede každý účastník sám a nebude potřeba je 

nikam posílat ani zveřejňovat, budou sloužit čistě pro vaši osobní potřebu. Cílem je zamyslet 

se, zaměřit se na své pocity, odhalit, co vám dělá radost a strávit každý den příjemný čas s 

pozitivní myšlenkou. 

 

Nejdříve je potřeba vyplnit informovaný souhlas a kontaktní email v tomto formuláři, tím se 

stanete účastníky výzkumu. Na vámi zadaný email vám postupně přijdou 2 krátké dotazník - 

PŘED a PO výzvě. Dotazníky jsou anonymní, vaše emailová adresa nebude nijak spojována 

s vyplněnými daty. Je proto potřeba, aby si každý účastník vymyslel svou osobní přezdívku, 

kterou v dotazníku PŘED a PO výzvě vyplní a podle které budou data z prvního a druhého 

dotazníku anonymně spojena. Nejdříve přijde první dotazník, následuje 30denní pozitivní 

výzva, kdy si každý účastník sám po dobu 30 dní povede tzv. deník vděčnosti a po 30 dnech 

vám na kontaktní email přijde druhý (závěrečný) dotazník. 

 

Děkuji Vám za spolupráci, 

Klaudie Gottwaldová 



 

 

 



 

 

 



Prohlašuji, že jsem byl(a) informován(a) o cíli, uplatněných postupech a přínosech výzkumu. 

Data budou využita pouze pro účely tohoto výzkumu a budou uchovávána a předávána 

pouze bez identifikačních údajů (tj. jako anonymní data). 

□ Souhlasím. 

 

Vyplňte Váš kontaktní email pro zaslání dotazníků: 

________________________________________ 


